



COMUNE DI PORTOMAGGIORE

Settore Tecnico

PROGETTO ESECUTIVO

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN
SICUREZZA STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI CON
SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE
UBICATI NEL CAPOLUOGO E FRAZIONI - ANNO 2026
CUP D97H26000460004

Pos:
7003

data:
07/07/2026

rev: -
-

TAV:



ubicazione : Comune di Portomaggiore (FE)

gruppo di lavoro : Settore Tecnico comune di Portomaggiore
Dir. Ing. Leonardo Nascosi
tel: 0532-323226 pec: comune.portomaggiore@legalmail.it

Il Progettista
Ing. Francesca Ferrari

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Leonardo Nascosi

elaborato : Quadro Incidenza Manodopera

scala : -



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
1		VIA QUARTIERE RUNCO - TRATTO DA INCROCIO VIA QUARTIERE MONTESANTO VERSO CAVALCAVIA							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
168	B01.061.005	MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 300 * 4,50 * 0,03							
		Totale	m³	40,50	61,05	53,00	32,36	1.310,58	2.472,53
				40,50					(0,54%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		CONFERIMENTI A DISCARICA							
169	B01.064.005.f	Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 300 * 4,50 * 0,03							
		Totale	t	89,10	21,71	0,00	0,00	0,00	1.934,36
				89,10					(0,42%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
170	C01.022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 300 * 4,50							
		Totale	m²	1.350,00	1,61	34,00	0,55	742,50	2.173,50
				1.350,00					(0,48%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
171	C01.022.020.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm							
A RIPIOTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									9.706,65
A RIPIOTARE									9.706,65



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
172	C01.058.015	300 * 4,50	m ²	1.350,00	11,68	5,00	0,58	783,00	9.706,65
		Totale		1.350,00					15.768,00
									(3,46%)
163	C01.058.015.a	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 300 * 4,50 * 3	m ²	4.050,00	1,26	38,00	0,48	1.944,00	5.103,00
		Totale		4.050,00					(1,12%)
163	B01.061	VIA MONTI - LATO PIAZZALE CAVALLARI TRATTO 1 - INCROCIO CON VIA BERNAGOZZI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 220 * 0,03	m ³	6,60	61,05	53,00	32,36	213,58	402,93
		Totale		6,60					(0,09%)
164	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) (2,2*220) * 0,03	t	14,52	21,71	0,00	0,00	0,00	315,23
		Totale		14,52					(0,07%)
2 2A	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI A RIPORTARE							26.942,09 26.942,09



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
165	C01.022.005.b	pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 220		220,00					26.942,09
		Totale	m ²	220,00	1,61	34,00	0,55	121,00	354,20 (0,08%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 220							
166	C01.022.020.a			220,00					
		Totale	m ²	220,00	11,68	5,00	0,58	127,60	2.569,60 (0,56%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 220 * 3							
167	C01.058.015.a			660,00					
		Totale	m ²	660,00	1,26	38,00	0,48	316,80	831,60 (0,18%)
2B	B01.061	TRATTO 2 - CENTRALE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
158	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 150 * 4,20 * 0,03		18,90					
		Totale	m ³	18,90	61,05	53,00	32,36	611,60	1.153,85
		A RIPIORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							44.953,28
		A RIPIORTARE							44.953,28



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							44.953,28 (0,25%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA							
159	B01.064.005.f	Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 150 * 4,20 * 0,03							
		Totale	t	41,58	21,71	0,00	0,00	0,00	902,70 (0,20%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
160	C01.022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 150 * 4,20							
		Totale	m²	630,00	1,61	34,00	0,55	346,50	1.014,30 (0,22%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
161	C01.022.020.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 150 * 4,20							
		Totale	m²	630,00	11,68	5,00	0,58	365,40	7.358,40 (1,62%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
162	C01.058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore							
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									51.654,60
A RIPORTARE									51.654,60



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO	
N.	CODICE									
2C	B01.061	150 * 4,20 * 3	m²	1.890,00	1,26	38,00	0,48	907,20	51.654,60	
		Totale		1.890,00					2.381,40	
									(0,52%)	
153	B01.061.005	TRATTO 3 - INCROCIO CON VIA GARIBALDI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	m³	3,60	61,05	53,00	32,36	116,50	219,78	
	120 * 0,03	3,60		(0,05%)						
	Totale	3,60								
154	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione:	t	7,92	21,71	0,00	0,00	0,00	171,94	
	B01.064.005.f	rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) (2,2*120) * 0,03		7,92						(0,04%)
		Totale		7,92						
155	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa:	m²	120,00	1,61	34,00	0,55	66,00	193,20	
	C01.022.005.b	con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 120		120,00						(0,04%)
		Totale		120,00						
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio								
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									65.322,98	
A RIPORTARE									65.322,98	



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
156	C01.022.020.a	minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN $\geq$ 62: spessore compresso fino a 3 cm 120 RIPORTO							65.322,98
		Totale	m ²	120,00 120,00	11,68	5,00	0,58	69,60	1.401,60 (0,31%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
157	C01.058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 120 * 3							
		Totale	m ²	360,00 360,00	1,26	38,00	0,48	172,80	453,60 (0,10%)
3		VIA PISACANE							
3A		TRATTO 1 - INCROCIO CON VIA ROMA							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
148	B01.061.005	MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 285 * 0,03							
		Totale	m ³	8,55 8,55	61,05	53,00	32,36	276,68	521,98 (0,11%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		CONFERIMENTI A DISCARICA							
149	B01.064.005.f	Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) (285*2,2) * 0,03							
		Totale	t	18,81 18,81	21,71	0,00	0,00	0,00	408,37 (0,09%)
		A RIPIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							66.655,14
		A RIPIPORTARE							66.655,14



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							66.655,14
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
150	C01.022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)							
		285		285,00					
		Totale	m²	285,00	1,61	34,00	0,55	156,75	458,85 (0,10%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
151	C01.022.020.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm							
		285		285,00					
		Totale	m²	285,00	11,68	5,00	0,58	165,30	3.328,80 (0,73%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
152	C01.058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore							
		285 * 3		855,00					
		Totale	m²	855,00	1,26	38,00	0,48	410,40	1.077,30 (0,24%)
3B		TRATTO 2 - DA INCROCIO VIA ROMA A INCROCIO CON VIA COSTA							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
143	B01.061.005	MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a scarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di scarica							
		A RIPIARTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							69.657,83
		A RIPIARTARE							69.657,83



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
144	B01.064.005	200 * 7,90 * 0,03	m³	47,40	61,05	53,00	32,36	1.533,86	69.657,83
		Totale		47,40					2.893,77
									(0,64%)
145	B01.064.005.f	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04)	t	104,28	21,71	0,00	0,00	0,00	2.263,92
		2,2 * 200 * 7,90 * 0,03		104,28					(0,50%)
		Totale		104,28					
146	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)	m²	1.580,00	1,61	34,00	0,55	869,00	2.543,80
		200 * 7,90		1.580,00					(0,56%)
		Totale		1.580,00					
146	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm	m²	1.580,00	11,68	5,00	0,58	916,40	18.454,40
		200 * 7,90		1.580,00					(4,05%)
		Totale		1.580,00					
146	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							
									82.677,41
									82.677,41



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							82.677,41
147	C01.058.015.a	dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 200 * 7,90 * 3		4.740,00					
		Totale	m²	4.740,00	1,26	38,00	0,48	2.275,20	5.972,40 (1,31%)
4		VIA BASSA DI SANDOLO 2 - TRATTO VICINO A SANDOLO							
4A		VIA BASSA DI SANDOLO, VICINO A SANDOLO - TRATTO 1 INCROCIO CON VIA SANDOLO GAMBULAGA							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
138	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 168 * 0,03		5,04					
		Totale	m³	5,04	61,05	53,00	32,36	163,09	307,69 (0,07%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA							
		Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) (2,2*168) * 0,03		11,09					
139	B01.064.005.f			11,09					
		Totale	t	11,09	21,71	0,00	0,00	0,00	240,76 (0,05%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 168		168,00					
140	C01.022.005.b			168,00					
		Totale	m²	168,00	1,61	34,00	0,55	92,40	270,48
		A RIPIORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							105.690,14
		A RIPIORTARE							105.690,14



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							105.690,14 (0,06%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
141	C01.022.020.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 168		168,00					
		Totale	m²	168,00	11,68	5,00	0,58	97,44	1.962,24 (0,43%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
142	C01.058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 168 * 3		504,00					
		Totale	m²	504,00	1,26	38,00	0,48	241,92	635,04 (0,14%)
4B		VIA BASSA DI SANDOLO, VICINO A SANDOLO - TRATTO 2							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
133	B01.061.005	MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 160 * 5 * 0,03		24,00					
		Totale	m³	24,00	61,05	53,00	32,36	776,64	1.465,20 (0,32%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
134	B01.064.005.f	CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04)							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							143.719,33
		A RIPORTARE							143.719,33



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
135	C01.022.005	RIPORTO							143.719,33
		2,2 * 160 * 5 * 0,03		52,80					
		Totale	t	52,80	21,71	0,00	0,00	0,00	1.146,29
									(0,25%)
136	C01.022.005.b	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa:							
		con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)							
		160 * 5		800,00					
		Totale	m²	800,00	1,61	34,00	0,55	440,00	1.288,00
									(0,28%)
137	C01.022.020	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62:							
		spessore compresso fino a 3 cm							
		160 * 5		800,00					
		Totale	m²	800,00	11,68	5,00	0,58	464,00	9.344,00
									(2,05%)
5_1 5_1 A	C01.022.020.a	LAVORI STRADALI							
		DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:							
		per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore							
		160 * 5 * 3		2.400,00					
		Totale	m²	2.400,00	1,26	38,00	0,48	1.152,00	3.024,00
									(0,66%)
VIA GIORDANO BRUNO - TRATTO DA VIA EPPI A INCROCIO VIA AVENTI									
TRATTO 1 - DA VIA EPPI FINO A CIVICO 41/D									
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI								159.015,47	
A RIPORTARE								159.015,47	



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							159.015,47
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
128	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
		68 * 5,8 * 0,03							
				11,83					
		Totale	m ³	11,83	61,05	53,00	32,36	382,82	722,22
									(0,16%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		CONFERIMENTI A DISCARICA							
		Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione:							
129	B01.064.005.f	rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04)							
		2,2 * 68 * 5,8 * 0,03							
				26,03					
		Totale	t	26,03	21,71	0,00	0,00	0,00	565,11
									(0,12%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa:							
130	C01.022.005.b	con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)							
		68 * 5,8							
				394,40					
		Totale	m ²	394,40	1,61	34,00	0,55	216,92	634,98
									(0,14%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62:							
131	C01.022.020.a	spessore compresso fino a 3 cm							
		68 * 5,8							
				394,40					
		Totale	m ²	394,40	11,68	5,00	0,58	228,75	4.606,59
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							177.811,81
		A RIPORTARE							177.811,81



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							177.811,81 (1,01%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
132	C01.058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 68 * 5,8 * 3		1.183,20					
		Totale	m ²	1.183,20	1,26	38,00	0,48	567,94	1.490,83 (0,33%)
5_1 B		TRATTO 2 - FINO A CIVICO 30							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
123	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 56 * 5,9 * 0,03		9,91					
		Totale	m ³	9,91	61,05	53,00	32,36	320,69	605,01 (0,13%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA							
124	B01.064.005.f	Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 56 * 5,9 * 0,03		21,81					
		Totale	t	21,81	21,71	0,00	0,00	0,00	473,50 (0,10%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa:							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							184.346,20
		A RIPORTARE							184.346,20



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
125	C01.022.005.b	con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 56 * 5,9							184.346,20
		RIPORTO							
		Totale	m ²	330,40	1,61	34,00	0,55	181,72	531,94 (0,12%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62:							
126	C01.022.020.a	spessore compresso fino a 3 cm 56 * 5,9							
		Totale	m ²	330,40	11,68	5,00	0,58	191,63	3.859,07 (0,85%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:							
127	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 56 * 5,9 * 3							
		Totale	m ²	991,20	1,26	38,00	0,48	475,78	1.248,91 (0,27%)
5_1 C		TRATTO 3 - FINO A CIVICO 38							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
118	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 12 * 5,7 * 0,03							
		Totale	m ³	2,05	61,05	53,00	32,36	66,34	125,15 (0,03%)
		A RIPIORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							189.809,14
		A RIPIORTARE							189.809,14



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							189.809,14
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA							
119	B01.064.005.f	Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 12 * 5,7 * 0,03		4,51					
		Totale	t	4,51	21,71	0,00	0,00	0,00	97,91 (0,02%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
120	C01.022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 12 * 5,7		68,40					
		Totale	m²	68,40	1,61	34,00	0,55	37,62	110,12 (0,02%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
121	C01.022.020.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 12 * 5,7		68,40					
		Totale	m²	68,40	11,68	5,00	0,58	39,67	798,91 (0,18%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
122	C01.058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 12 * 5,7 * 3		205,20					
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							191.595,16
		A RIPORTARE							191.595,16



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
5_1 D		RIPORTO Totale	m ²	205,20	1,26	38,00	0,48	98,50	191.595,16 258,55 (0,06%)
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
	113 B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 62 * 6,9 * 0,03							
		Totale	m ³	12,83	61,05	53,00	32,36	415,18	783,27 (0,17%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA							
	114 B01.064.005.f	Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 62 * 6,9 * 0,03							
		Totale	t	28,23	21,71	0,00	0,00	0,00	612,87 (0,13%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
	115 C01.022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 62 * 6,9							
		Totale	m ²	427,80	1,61	34,00	0,55	235,29	688,76 (0,15%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio							
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									195.257,86
A RIPORTARE									195.257,86



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
116	C01.022.020.a	minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN $\geq$ 62: spessore compresso fino a 3 cm 62 * 6,9							195.257,86
		RIPORTO							
		Totale	m ²	427,80	11,68	5,00	0,58	248,12	4.996,70
				427,80					(1,10%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
117	C01.058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 62 * 6,9 * 3							
		Totale	m ²	1.283,40	1,26	38,00	0,48	616,03	1.617,08
				1.283,40					(0,35%)
5_1 E		TRATTO 5 - DA FINE PORFIDO A INIZIO INCROCIO							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
108	B01.061.005	MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 35 * 6,3 * 0,03							
		Totale	m ³	6,62	61,05	53,00	32,36	214,22	404,15
				6,62					(0,09%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
109	B01.064.005.f	CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 35 * 6,3 * 0,03							
		Totale	t	14,55	21,71	0,00	0,00	0,00	315,88
				14,55					(0,07%)
		A RIPIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							203.806,14
		A RIPIPORTARE							203.806,14



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							203.806,14
	C01.022.005	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa:							
110	C01.022.005.b	con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)							
		35 * 6,3		220,50					
		Totale	m²	220,50	1,61	34,00	0,55	121,28	355,01 (0,08%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62:							
111	C01.022.020.a	spessore compresso fino a 3 cm							
		35 * 6,3		220,50					
		Totale	m²	220,50	11,68	5,00	0,58	127,89	2.575,44 (0,57%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI							
		DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:							
112	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore							
		35 * 6,3 * 3		661,50					
		Totale	m²	661,50	1,26	38,00	0,48	317,52	833,49 (0,18%)
5_1F		INCROCIO CON VIA AVENTI							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
103	B01.061.005	Trasporto a scarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di scarica							
		A RIPIARTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							205.495,44
		A RIPIARTARE							205.495,44



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
104	B01.064.005	55 * 0,03	m³	1,65	61,05	53,00	32,36	53,39	205.495,44
		Totale		1,65					100,73
									(0,02%)
105	B01.064.005.f	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) (55*2,2) * 0,03	t	3,63	21,71	0,00	0,00	0,00	78,81
		Totale		3,63					(0,02%)
106	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 55	m²	55,00	1,61	34,00	0,55	30,25	88,55
		Totale		55,00					(0,02%)
106	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 55	m²	55,00	11,68	5,00	0,58	31,90	642,40
		Totale		55,00					(0,14%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							212.258,10
		A RIPORTARE							212.258.10



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							212.258,10
107	C01.058.015.a	dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 55 * 3		165,00					
		Totale	m ²	165,00	1,26	38,00	0,48	79,20	207,90 (0,05%)
5_2		VIA GIORDANO BRUNO - TRATTO DA INCROCIO VIA AVENTI A INCROCIO VIA CROCETTA							
5_2		TRATTO 1 - DA INCROCIO VIA AVENTI A CIVICO 85							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
98	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 82,5 * 2,7 * 0,03		6,68					
		Totale	m ³	6,68	61,05	53,00	32,36	216,16	407,81 (0,09%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA							
99	B01.064.005.f	Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 82,5 * 2,7 * 0,03		14,70					
		Totale	t	14,70	21,71	0,00	0,00	0,00	319,14 (0,07%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
100	C01.022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 82,5 * 2,7		222,75					
		Totale	m ²	222,75	1,61	34,00	0,55	122,51	358,63
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							219.881,58
		A RIPORTARE							219.881,58



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							219.881,58 (0,08%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62:							
101	C01.022.020.a	spessore compresso fino a 3 cm 82,5 * 2,7		222,75					
		Totale	m ²	222,75	11,68	5,00	0,58	129,20	2.601,72 (0,57%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:							
102	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 82,5 * 2,7 * 3		668,25					
		Totale	m ²	668,25	1,26	38,00	0,48	320,76	842,00 (0,18%)
5_2 B		TRATTO 2 - DA CIVICO 85 A CIVICO 89							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
93	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 48 * 2,30 * 0,03		3,31					
		Totale	m ³	3,31	61,05	53,00	32,36	107,11	202,08 (0,04%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA							
		Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione:							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							222.067,91
		A RIPORTARE							222.067,91



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
94	B01.064.005.f	rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 48 * 2,30 * 0,03							222.067,91
		RIPORTO							
		Totale	t	7,29	21,71	0,00	0,00	0,00	158,27
				7,29					(0,03%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)							
95	C01.022.005.b	48 * 2,30							
		Totale	m²	110,40	1,61	34,00	0,55	60,72	177,74
				110,40					(0,04%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62:							
96	C01.022.020.a	spessore compresso fino a 3 cm 48 * 2,30							
		Totale	m²	110,40	11,68	5,00	0,58	64,03	1.289,47
				110,40					(0,28%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:							
97	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 48 * 2,30 * 3							
		Totale	m²	331,20	1,26	38,00	0,48	158,98	417,31
				331,20					(0,09%)
5_2		TRATTO 3 - DA CIVICO 89 A PANIFICIO "FORNO PICCOLO"							
		A RIPIORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							223.642,77
		A RIPIORTARE							223.642,77



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
C		RIPORTO							223.642,77
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
88	B01.061.005	MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 62 * 2,7 * 0,03		5,02					
		Totale	m ³	5,02	61,05	53,00	32,36	162,45	306,47 (0,07%)
89	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	B01.064.005.f	CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 62 * 2,7 * 0,03		11,05					
		Totale	t	11,05	21,71	0,00	0,00	0,00	239,90 (0,05%)
90	C01.022.005	LAVORI STRADALI							
	C01.022.005.b	PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 62 * 2,7		167,40					
		Totale	m ²	167,40	1,61	34,00	0,55	92,07	269,51 (0,06%)
91	C01.022.020	LAVORI STRADALI							
	C01.022.020.a	PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 62 * 2,7		167,40					
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							227.050,43
		A RIPORTARE							227.050,43



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
92	C01.058.015	RIPORTO							227.050,43
		Totale	m²	167,40	11,68	5,00	0,58	97,09	1.955,23
									(0,43%)
	C01.058.015.a	LAVORI STRADALI							
		DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:							
		per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore							
5_2 D	B01.061	62 * 2,7 * 3							
				502,20					
		Totale	m²	502,20	1,26	38,00	0,48	241,06	632,77
									(0,14%)
83	B01.061.005	TRATTO 4 - DA PANIFICIO "FORNO PICCOLO" A INIZIO MARCIAPIEDE A INCROCIO CON VIA PIEMONTE							
		DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
		Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
84	B01.064.005	32 * 3,3 * 0,03							
				3,17					
		Totale	m³	3,17	61,05	53,00	32,36	102,58	193,53
									(0,04%)
	B01.064.005.f	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		CONFERIMENTI A DISCARICA							
		Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione:							
		rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04)							
	C01.022.005	2,2 * 32 * 3,3 * 0,03							
				6,97					
		Totale	t	6,97	21,71	0,00	0,00	0,00	151,32
									(0,03%)
		LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							229.004,35
		A RIPORTARE							229.004,35



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
85	C01.022.005.b	onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 32 * 3,3							229.004,35
		RIPORTO							
		Totale	m²	105,60	1,61	34,00	0,55	58,08	170,02
				105,60					(0,04%)
86	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62:							
	C01.022.020.a	spessore compresso fino a 3 cm 32 * 3,3							
		Totale	m²	105,60	11,68	5,00	0,58	61,25	1.233,41
				105,60					(0,27%)
87	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:							
	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 32 * 3,3 * 3							
		Totale	m²	316,80	1,26	38,00	0,48	152,06	399,17
				316,80					(0,09%)
5_2 E		TRATTO 5 - DA INIZIO MARCIAPIEDE A INCROCIO CON VIA PIEMONTE							
78	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 63 * 3,3 * 0,03							
		Totale	m³	6,24	61,05	53,00	32,36	201,93	380,95
				6,24					(0,08%)
		A RIPIORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							231.775,46
		A RIPIORTARE							231.775,46



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							231.775,46
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA							
79	B01.064.005.f	Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 63 * 3,3 * 0,03							
		Totale	t	13,72	21,71	0,00	0,00	0,00	297,86 (0,07%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
80	C01.022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 63 * 3,3							
		Totale	m²	207,90	1,61	34,00	0,55	114,35	334,72 (0,07%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
81	C01.022.020.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 63 * 3,3							
		Totale	m²	207,90	11,68	5,00	0,58	120,58	2.428,27 (0,53%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
82	C01.058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 63 * 3,3 * 3							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI		623,70					232.768,58
		A RIPORTARE							232.768,58



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
5_2F		RIPORTO Totale	m ²	623,70	1,26	38,00	0,48	299,38	232.768,58
									785,86 (0,17%)
73	B01.061.005	TRATTO 6 -DA INCROCIO CON VIA PIEMONTE A PROSSIMITÀ INCROCIO CON VIA CROCETTA DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 45 * 3,3 * 0,03	m ³	4,46	61,05	53,00	32,36	144,33	272,28 (0,06%)
		Totale		4,46					
74	B01.064.005.f	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 45 * 3,3 * 0,03	t	9,80	21,71	0,00	0,00	0,00	212,76 (0,05%)
		Totale		9,80					
75	C01.022.005.b	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 45 * 3,3	m ²	148,50	1,61	34,00	0,55	81,68	239,09 (0,05%)
		Totale		148,50					
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio							
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									235.060,91
A RIPORTARE									235.060,91



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
76	C01.022.020.a	minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN $\geq$ 62: spessore compresso fino a 3 cm 45 * 3,3 RIPORTO							235.060,91
		Totale	m ²	148,50 148,50	11,68	5,00	0,58	86,13	1.734,48 (0,38%)
77	C01.058.015.a	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 45 * 3,3 * 3							
		Totale	m ²	445,50 445,50	1,26	38,00	0,48	213,84	561,33 (0,12%)
6		VIA EX PROVINCIALE PER CONSANDOLO							
6A		TRATTO 1							
68	B01.061.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 130,50 * 3,30 * 0,03							
		Totale	m ³	12,92 12,92	61,05	53,00	32,36	418,09	788,77 (0,17%)
69	B01.064.005.f	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 130,50 * 3,30 * 0,03							
		Totale	t	28,42 28,42	21,71	0,00	0,00	0,00	617,00 (0,14%)
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									239.182,40
A RIPORTARE									239.182,40



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							239.182,40
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
70	C01.022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 130,50 * 3,30		430,65					
		Totale	m²	430,65	1,61	34,00	0,55	236,86	693,35 (0,15%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
71	C01.022.020.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 130,50 * 3,30		430,65					
		Totale	m²	430,65	11,68	5,00	0,58	249,78	5.029,99 (1,10%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
72	C01.058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 130,50 * 3,30 * 3		1.291,95					
		Totale	m²	1.291,95	1,26	38,00	0,48	620,14	1.627,86 (0,36%)
6B	B01.061	TRATTO 2 DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
63	B01.061.005	MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a scarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di scarica							
		A RIPIARTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							239.450,49
		A RIPIARTARE							239.450,49



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
64	B01.064.005	105 * 3,30 * 0,03	m³	10,40	61,05	53,00	32,36	336,54	239.450,49
		Totale		10,40					634,92
									(0,14%)
65	B01.064.005.f	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04)	t	22,87	21,71	0,00	0,00	0,00	496,51
		2,2 * 105 * 3,30 * 0,03		22,87					(0,11%)
		Totale		22,87					496,51
									(0,11%)
66	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)	m²	346,50	1,61	34,00	0,55	190,58	557,87
		105 * 3,30		346,50					(0,12%)
		Totale		346,50					557,87
									(0,12%)
66	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm	m²	346,50	11,68	5,00	0,58	200,97	4.047,12
		105 * 3,30		346,50					(0,89%)
		Totale		346,50					4.047,12
									(0,89%)
66	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							
		241.020,82							
		A RIPORTARE							



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
67	C01.058.015.a	dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 105 * 3,30 * 3							241.020,82
		RIPORTO							
		Totale	m ²	1.039,50	1,26	38,00	0,48	498,96	1.309,77 (0,29%)
6C		TRATTO 3							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
58	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 140 * 3,30 * 0,03							
		Totale	m ³	13,86	61,05	53,00	32,36	448,51	846,15 (0,19%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		CONFERIMENTI A DISCARICA							
		Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione:							
59	B01.064.005.f	rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 140 * 3,30 * 0,03							
		Totale	t	30,49	21,71	0,00	0,00	0,00	661,94 (0,15%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa:							
60	C01.022.005.b	con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 140 * 3,30							
		Totale	m ²	462,00	1,61	34,00	0,55	254,10	743,82 (0,16%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI							
		A RIPIORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							245.568,03
		A RIPIORTARE							245.568,03



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							245.568,03
61	C01.022.020.a	PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 140 * 3,30		462,00					
		Totale	m²	462,00	11,68	5,00	0,58	267,96	5.396,16 (1,18%)
62	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 140 * 3,30 * 3		1.386,00					
		Totale	m²	1.386,00	1,26	38,00	0,48	665,28	1.746,36 (0,38%)
6D	B01.061	TRATTO 4 DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
53	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 50 * 3,30 * 0,03		4,95					
		Totale	m³	4,95	61,05	53,00	32,36	160,18	302,20 (0,07%)
54	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 50 * 3,30 * 0,03		10,89					
		Totale	t	10,89	21,71	0,00	0,00	0,00	236,42
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							253.483,44
		A RIPORTARE							253.483,44



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							253.483,44 (0,05%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
55	C01.022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 50 * 3,30		165,00					
		Totale	m²	165,00	1,61	34,00	0,55	90,75	265,65 (0,06%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
56	C01.022.020.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 50 * 3,30		165,00					
		Totale	m²	165,00	11,68	5,00	0,58	95,70	1.927,20 (0,42%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
57	C01.058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 50 * 3,30 * 3		495,00					
		Totale	m²	495,00	1,26	38,00	0,48	237,60	623,70 (0,14%)
6E	B01.061	TRATTO 5 DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
48	B01.061.005	MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a scarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli							
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									253.816,62
A RIPORTARE									253.816,62



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
49	B01.064.005	oneri di discarica	m³		61,05	53,00	32,36	320,36	253.816,62
		100 * 3,30 * 0,03		9,90					
		Totale		9,90					604,40
									(0,13%)
50	B01.064.005.f	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04)	t		21,71	0,00	0,00	0,00	
		2,2 * 100 * 3,30 * 0,03		21,78					
		Totale		21,78					472,84
									(0,10%)
51	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)	m²		1,61	34,00	0,55	181,50	
		100 * 3,30		330,00					
		Totale		330,00					531,30
									(0,12%)
51	C01.022.020.a	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm	m²		11,68	5,00	0,58	191,40	
		100 * 3,30		330,00					
		Totale		330,00					3.854,40
									(0,85%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare							
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									255.952,59
A RIPORTARE									255.952,59



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
52	C01.058.015.a	la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 100 * 3,30 * 3							255.952,59
		Totale	m ²	990,00	1,26	38,00	0,48	475,20	1.247,40 (0,27%)
6F		TRATTO 6 DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
43	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 58 * 6,60 * 0,03							
		Totale	m ³	11,48	61,05	53,00	32,36	371,49	700,85 (0,15%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA							
44	B01.064.005.f	Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 58 * 6,60 * 0,03							
		Totale	t	25,26	21,71	0,00	0,00	0,00	548,39 (0,12%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
45	C01.022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 58 * 6,60							
		Totale	m ²	382,80	1,61	34,00	0,55	210,54	616,31 (0,14%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI							
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									262.314,73
A RIPORTARE									262.314,73



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							262.314,73
46	C01.022.020.a	PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 58 * 6,60							
		Totale	m ²	382,80	11,68	5,00	0,58	222,02	4.471,10 (0,98%)
47	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 58 * 6,60 * 3							
	C01.058.015.a								
		Totale	m ²	1.148,40	1,26	38,00	0,48	551,23	1.446,98 (0,32%)
6G	B01.061	CURVA EX SCUOLA DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
38	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 1135 * 0,03							
		Totale	m ³	34,05	61,05	53,00	32,36	1.101,86	2.078,75 (0,46%)
39	B01.064.005.f	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) (2,2*1135) * 0,03							
		Totale	t	74,91	21,71	0,00	0,00	0,00	1.626,30
A RIPIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									269.612,24
A RIPIPORTARE									269.612,24



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							269.612,24 (0,36%)
	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)							
40	C01.022.005.b	1135		1.135,00					
		Totale	m²	1.135,00	1,61	34,00	0,55	624,25	1.827,35 (0,40%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm							
41	C01.022.020.a	1135		1.135,00					
		Totale	m²	1.135,00	11,68	5,00	0,58	658,30	13.256,80 (2,91%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore							
42	C01.058.015.a	1135 * 3		3.405,00					
		Totale	m²	3.405,00	1,26	38,00	0,48	1.634,40	4.290,30 (0,94%)
6H	B01.061	TRATTO 7 DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
33	B01.061.005	Trasporto a scarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							273.511,73
		A RIPORTARE							273.511,73



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							273.511,73
		oneri di discarica							
		410 * 6,30 * 0,03							
		Totale	m³	77,49	61,05	53,00	32,36	2.507,58	4.730,76
				77,49					(1,04%)
34	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA							
		Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione:							
	B01.064.005.f	rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04)							
		2,2 * 410 * 6,30 * 0,03							
		Totale	t	170,48	21,71	0,00	0,00	0,00	3.701,12
				170,48					(0,81%)
35	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa:							
	C01.022.005.b	con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)							
		410 * 6,30							
		Totale	m²	2.583,00	1,61	34,00	0,55	1.420,65	4.158,63
				2.583,00					(0,91%)
36	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62:							
	C01.022.020.a	spessore compresso fino a 3 cm							
		410 * 6,30							
		Totale	m²	2.583,00	11,68	5,00	0,58	1.498,14	30.169,44
				2.583,00					(6,62%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare							
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									286.428,18
A RIPORTARE									286.428,18



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
37	C01.058.015.a	la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 410 * 6,30 * 3		7.749,00					286.428,18
		Totale	m ²	7.749,00	1,26	38,00	0,48	3.719,52	9.763,74 (2,14%)
7	B01.061	ROTONDA VIA DONATORI DI SANGUE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
28	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 170 * 6,30 * 0,03		32,13					
		Totale	m ³	32,13	61,05	53,00	32,36	1.039,73	1.961,54 (0,43%)
29	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 170 * 6,30 * 0,03		70,69					
		Totale	t	70,69	21,71	0,00	0,00	0,00	1.534,68 (0,34%)
30	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 170 * 6,30		1.071,00					
		Totale	m ²	1.071,00	1,61	34,00	0,55	589,05	1.724,31 (0,38%)
	C01.022.020	LAVORI STRADALI							
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									292.189,71
A RIPORTARE									292.189,71



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							292.189,71
31	C01.022.020.a	PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 170 * 6,30		1.071,00					
		Totale	m²	1.071,00	11,68	5,00	0,58	621,18	12.509,28 (2,75%)
32	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 170 * 6,30 * 3		3.213,00					
		Totale	m²	3.213,00	1,26	38,00	0,48	1.542,24	4.048,38 (0,89%)
8	B01.061	VIA SANDOLO GAMBULAGA ZONA CIMITERO DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
23	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 110 * 5,60 * 0,03		18,48					
		Totale	m³	18,48	61,05	53,00	32,36	598,01	1.128,20 (0,25%)
24	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 110 * 5,60 * 0,03		40,66					
		Totale	t	40,66	21,71	0,00	0,00	0,00	882,73
		A RIPIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							321.424,23
		A RIPIPORTARE							321.424,23



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							321.424,23 (0,19%)
25	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 110 * 5,60		616,00					
	C01.022.005.b	Totale	m²	616,00	1,61	34,00	0,55	338,80	991,76 (0,22%)
26	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm 110 * 5,60		616,00					
	C01.022.020.a	Totale	m²	616,00	11,68	5,00	0,58	357,28	7.194,88 (1,58%)
27	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 110 * 5,60 * 3		1.848,00					
	C01.058.015.a	Totale	m²	1.848,00	1,26	38,00	0,48	887,04	2.328,48 (0,51%)
9 9A	B01.061	VIA ANGOLA - VILLAGGIO AFRICANO VIA ANGOLA - TRATTO 1 INCROCIO CON VIA SOLE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
18	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di							
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									322.813,43
A RIPORTARE									322.813,43



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO	
N.	CODICE									
19	B01.064.005	RIPORTO							322.813,43	
		portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica								
		72 * 0,03		2,16						
		Totale	m³	2,16	61,05	53,00	32,36	69,90	131,87 (0,03%)	
	B01.064.005.f	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04)								
		(72*2,2) * 0,03		4,75						
		Totale	t	4,75	21,71	0,00	0,00	0,00	103,12 (0,02%)	
		C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
	20	C01.022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)							
			72		72,00					
Totale			m²	72,00	1,61	34,00	0,55	39,60	115,92 (0,03%)	
C01.022.020			LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI							
21	C01.022.020.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm								
		72		72,00						
		Totale	m²	72,00	11,68	5,00	0,58	41,76	840,96 (0,18%)	
		C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							327.611,25	
		A RIPORTARE							327.611,25	



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
22	C01.058.015.a	RIPORTO Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 72 * 3 Totale	m ²	216,00 216,00	1,26	38,00	0,48	103,68	327.611,25 272,16 (0,06%)
9B	B01.061	VIA ANGOLA - TRATTO 2 RETTILINEO DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
13	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica 122 * 6,50 * 0,03 Totale	m ³	23,79 23,79	61,05	53,00	32,36	769,84	1.452,38 (0,32%)
14	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) 2,2 * 122 * 6,50 * 0,03 Totale	t	52,34 52,34	21,71	0,00	0,00	0,00	1.136,30 (0,25%)
15	C01.022.005	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) 122 * 6,50 Totale	m ²	793,00 793,00	1,61	34,00	0,55	436,15	1.276,73 (0,28%)
A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI									330.813,50
A RIPORTARE									330.813,50



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							330.813,50
	C01.022.020	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62:							
16	C01.022.020.a	spessore compresso fino a 3 cm							
		122 * 6,50							
				793,00					
		Totale	m ²	793,00	11,68	5,00	0,58	459,94	9.262,24
									(2,03%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI							
		DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:							
17	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore							
		122 * 6,50 * 3							
				2.379,00					
		Totale	m ²	2.379,00	1,26	38,00	0,48	1.141,92	2.997,54
									(0,66%)
10		VIA XXIV MAGGIO - TRATTO DA VIA MARCONI A VIA DE AMICIS							
10A		TRATTO 1 DA INCROCIO VIA MARCONI A INCROCIO VIA LEOPARDI							
	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
8	B01.061.005	Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
		160 * 6,8 * 0,03							
				32,64					
		Totale	m ³	32,64	61,05	53,00	32,36	1.056,23	1.992,67
									(0,44%)
	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		CONFERIMENTI A DISCARICA							
		Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione:							
9	B01.064.005.f	rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04)							
		A RIPORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							340.088,90
		A RIPORTARE							340.088,90



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
10	C01.022.005	2,2 * 160 * 6,8 * 0,03		71,81	21,71	0,00	0,00	0,00	340.088,90
		Totale	t	71,81					1.559,00
									(0,34%)
	C01.022.005.b	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)			1,61	34,00	0,55	598,40	1.751,68 (0,38%)
		160 * 6,8		1.088,00					
		Totale	m²	1.088,00					
	C01.022.020	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm			11,68	5,00	0,58	631,04	12.707,84 (2,79%)
		160 * 6,8		1.088,00					
Totale		m²	1.088,00						
C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore			1,26	38,00	0,48	1.566,72	4.112,64 (0,90%)	
	160 * 6,8 * 3		3.264,00						
	Totale	m²	3.264,00						
10B	B01.061	TRATTO 2 DA INCROCIO VIA LEOPARDI A INCROCIO VIA DE AMICIS DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI A RIPIORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI A RIPIORTARE							343.542,66 343.542,66



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
3	B01.061.005	RIPORTO							343.542,66
		Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
		135 * 6,90 * 0,03		27,95					
		Totale	m³	27,95	61,05	53,00	32,36	904,46	1.706,35 (0,37%)
4	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		CONFERIMENTI A DISCARICA							
		Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione:							
	B01.064.005.f	rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04)							
		2,2 * 135 * 6,9 * 0,03		61,48					
		Totale	t	61,48	21,71	0,00	0,00	0,00	1.334,73 (0,29%)
5	C01.022.005	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa:							
	C01.022.005.b	con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)							
		135 * 6,90		931,50					
		Totale	m²	931,50	1,61	34,00	0,55	512,33	1.499,72 (0,33%)
6	C01.022.020	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62:							
	C01.022.020.a	spessore compresso fino a 3 cm							
		135 * 6,90		931,50					
		Totale	m²	931,50	11,68	5,00	0,58	540,27	10.879,92 (2,39%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI							
		A RIPIORTARE STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI							351.350,75
		A RIPIORTARE							351.350,75



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							351.350,75
7	C01.058.015.a	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore 135 * 6,9 * 3		2.794,50					
		Totale	m²	2.794,50	1,26	38,00	0,48	1.341,36	3.521,07 (0,77%)
12	C01.058.015	SOVRAPPREZZO FRESATURA LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:							
2	C01.058.015.b	sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più 3540		3.540,00					
		Totale	m²	3.540,00	1,13	38,00	0,43	1.522,20	4.000,20 (0,88%)
13	C01.022.020	SOVRAPPREZZO STRATO DI USURA LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una mi ... miscela con bitume tal quale Classe 50/70 oppure 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62:							
1	C01.022.020.b	per ogni cm in più di spessore 1105		1.105,00					
		Totale	m²	1.105,00	3,62	3,00	0,11	121,55	4.000,10 (0,88%)
		Totale STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI Euro							374.395,25
		A RIPORTARE							374.395,25



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

MARCIAPIEDI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
11		RIPORTO							374.395,25
11A		MARCIAPIEDE CORSO VITTORIO EMANUELE II DA INCROCIO VIA FORLANI A INCROCIO VIA UGO BASSI							
		MARCIAPIEDE LATO BIBLIOTECA - TRATTO 1							
	13.3.B.7 B	Messa in quota di chiusini stradali esistenti							
189	13.3.B.7 B a)	a) per chiusino o griglia dim. max 50 x 50 cm							
		5		5,00					
		Totale	Cadauno	5,00	64,20	25,00	16,05	80,25	321,00 (0,07%)
190	13.3.B.7 B b)	b) per chiusino di dimensioni superiori a 50x50 cm o diametro 60 cm							
		1		1,00					
		Totale	Cadauno	1,00	83,50	25,00	20,88	20,88	83,50 (0,02%)
	A03.007.010	MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO CONGLOMERATI CEMENTIZI PRECONFEZIONATI Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica per impieghi non strutturali, a norma UNI EN 206-1 e ... rio a fornirlo, dopo idonea miscelazione, fornito in autobetoniera franco cantiere, classe di resistenza a compressione:							
191	A03.007.010.d	C16/20 (Rck 20 N/mm ²) 135 * 1,30 * 0,10		17,55					
		Totale	m ³	17,55	216,34	15,00	32,45	569,50	3.796,77 (0,83%)
	A03.013	MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO ACCIAIO PER ARMATURE							
192	A03.013.010	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualifi ... erati cementizi, prelaborata e pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ecc. Rete elettrosaldata diam. 6 maglia 20x20: peso al m2 = 2220 Kg 2,22 * 135 * 1,30		389,61					
		Totale	kg	389,61	2,34	43,00	1,01	393,51	911,69 (0,20%)
	B01.004.025	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI DEMOLIZIONI DI MURATURE Demolizione di struttura in calcestruzzo di qualsiasi forma o spessore, compreso							
		A RIPORTARE MARCIAPIEDI							7.817,98
		A RIPORTARE							382.213,23



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

MARCIAPIEDI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
193	B01.004.025.c	l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in attesa del trasporto allo scarico: non armato, eseguita con l'ausilio di mezzi meccanici 135 * 1,30 * 0,20 RIPORTO							382.213,23
		Totale	m ³	35,10	87,66	44,00	38,57	1.353,81	3.076,87 (0,68%)
194	B01.061	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	B01.061.005	MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI							
		Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
		spess. cm 2 tappetino + spess. cm 20 demolizione massetto esistente 135 * 1,30 * (0,02+0,20)		38,61					
		oneri discarica derivanti dalla fresatura della fascia sotto cordolo (spess. cm 3) 135 * 0,30 * 0,03		1,22					
		Totale	m ³	39,83	61,05	53,00	32,36	1.288,90	2.431,62 (0,53%)
195	B01.064.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	B01.064.005.f	CONFERIMENTI A DISCARICA							
		Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione:							
		rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04)							
		spessore cm 2 tappetino+ spess.cm 20 demolizione massetto esistente 2,2 * 135 * 1,30 * (0,02+0,20)		84,94					
		oneri derivanti da fresatura fascia sotto cordolo (spess. 3 cm) 2,20 * 135 * 0,30 * 0,03		2,67					
		Totale	t	87,61	21,71	0,00	0,00	0,00	1.902,01 (0,42%)
196	C01.019	LAVORI STRADALI							
	C01.019.026	FONDAZIONI STRADALI							
		Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale riciclato, mater ... ndicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento							
		135 * 1,30 * 0,10		17,55					
		Totale	m ³	17,55	47,06	16,00	7,53	132,15	825,90
		A RIPORTARE MARCIAPIEDI							13.096,15
		A RIPORTARE							387.491,40

02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

MARCIAPIEDI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							387.491,40 (0,18%)
197	C01.022.005	LAVORI STRADALI							
		PAVIMENTAZIONI STRADALI							
		Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa:							
	C01.022.005.a	con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3)							
		135 * 1,30		175,50					
		Ripristino taglio su strada per rimozione e sostituzione cordolo 135 * 0,30		40,50					
		Totale	m²	216,00	1,49	37,00	0,55	118,80	321,84 (0,07%)
198	C01.034	LAVORI STRADALI							
		MARCIAPIEDI							
		Marciapiede pavimentato in conglomerato bituminoso dello spessore di 2,5 cm dato in opera compreso rullatura							
	C01.034.015	135 * 1,30		175,50					
		Ripristino taglio su strada per rimozione e sostituzione cordolo (fascia 30 cm) 135 * 0,30		40,50					
		Totale	m²	216,00	24,39	33,00	8,05	1.738,80	5.268,24 (1,16%)
199	C01.037.055	LAVORI STRADALI							
		CIGLI E CORDOLI							
		Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posti in opera con calcestruzzo classe C20/25 per il sottofondo ed i rinfianchi, compresa sigillatura dei giunti, esclusi pezzi speciali: a sezione trapezoidale:							
	C01.037.055.c	12/15 x 25 x 100 cm							
		140		140,00					
		Totale	Cadauno	140,00	33,95	26,00	8,83	1.236,20	4.753,00 (1,04%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI							
		DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
		Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:							
		A RIPORTARE MARCIAPIEDI							22.730,19
		A RIPORTARE							397.125,44



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

MARCIAPIEDI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
200	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Fascia su strada da fresare lato cordolo marciapiede, spessore 3 cm 135 * 0,30 * 3 RIPORTO							397.125,44
		Totale	m²	121,50	1,26	38,00	0,48	58,32	153,09 (0,03%)
201	C01.058	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da effettuarsi con l'uso di apposito attrezzo pneumatico ... profondità di taglio fino a 50 mm. Per tagli di maggiore profondità si potrà fare riferimento all'articolo B01.007.005 135							
		Totale	m	135,00	2,62	60,00	1,57	211,95	353,70 (0,08%)
202	C01.058.040	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	C01.058.040.a	Demolizione di asfalto colato posato su marciapiedi di spessore fino a 20 mm, compreso il carico del materiale di risulta sul autocarro, escluso trasporto a discarica e relativi oneri: eseguito a macchina 135 * 1,30							
		Totale	m²	175,50	3,79	45,00	1,71	300,11	665,15 (0,15%)
203	C01.058.090	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	C01.058.090.c	Rimozione di cigli stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero: per cigli in cemento 135							
		Totale	m	135,00	5,17	46,00	2,38	321,30	697,95 (0,15%)
	C02.019.075	ACQUEDOTTI E FOGNATURE POZZETTI, CHIUSINI E GRIGLIE Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso ogni onere							
A RIPORTARE MARCIAPIEDI									24.866,04
A RIPORTARE									399.261,29



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

MARCIAPIEDI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
204	C02.019.075.b	e magistero per l'allaccio a t ... pedonale, non diaframmato: 500 x 500 x 500 mm, peso 130 kg 8		8,00					399.261,29
		Totale	Cadauno	8,00	120,66	54,00	65,16	521,28	965,28 (0,21%)
205	C02.019.135.d	ACQUEDOTTI E FOGNATURE POZZETTI, CHIUSINI E GRIGLIE Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 a tenuta idraulica per marciapiede, zone pedonali, aree di ... ciato da ente di certificazione indipendente. Montato in opera compreso ogni onere e magistero su preesistente pozzetto: telaio con lato esterno non inferiore a 500 mm; luce netta 400 x 400 mm, peso totale 18,5 kg circa 8		8,00					
		Totale	Cadauno	8,00	154,21	21,00	32,38	259,04	1.233,68 (0,27%)
11B		MARCIAPIEDE LATO FERRAMENTA - TRATTO 2							
173	13.3.B.7 B 13.3.B.7 B a)	Messa in quota di chiusini stradali esistenti a) per chiusino o griglia dim. max 50 x 50 cm 5		5,00					
		Totale	Cadauno	5,00	64,20	25,00	16,05	80,25	321,00 (0,07%)
174	A03.007.010.d	MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO CONGLOMERATI CEMENTIZI PRECONFEZIONATI Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica per impieghi non strutturali, a norma UNI EN 206-1 e ... rio a fornirlo, dopo idonea miscelazione, fornito in autobetoniera franco cantiere, classe di resistenza a compressione: C16/20 (Rck 20 N/mmq) 130 * 1,30 * 0,10		16,90					
		Totale	m³	16,90	216,34	15,00	32,45	548,41	3.656,15 (0,80%)
	A03.013	MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO ACCIAIO PER ARMATURE							
A RIPORTARE MARCIAPIEDI									29.684,15
A RIPORTARE									404.079,40



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

MARCIAPIEDI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
175	A03.013.010	RIPORTO Rete elettrosaldada a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualifi ... erati cementizi, prelaborata e pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ecc. Rete elettrosaldada diam. 6 maglia 20x20: peso al m2 = 2220 Kg 2,22 * 130 * 1,30 Totale	kg	375,18 375,18	2,34	43,00	1,01	378,93	404.079,40 877,92 (0,19%)
176	B01.004.025 B01.004.025.c	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI DEMOLIZIONI DI MURATURE Demolizione di struttura in calcestruzzo di qualsiasi forma o spessore, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in attesa del trasporto allo scarico: non armato, eseguita con l'ausilio di mezzi meccanici 130 * 1,30 * 0,20 Totale	m³	33,80 33,80	87,66	44,00	38,57	1.303,67	2.962,91 (0,65%)
177	B01.061 B01.061.005	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica spess. cm 2 tappetino + spess. cm 20 demolizione massetto esistent 130 * 1,30 * (0,02+0,20) oneri discarica derivanti dalla fresatura della fascia sotto cordolo (spess. cm 3) 130 * 0,30 * 0,03 Totale	m³	37,18 1,17 38,35	61,05	53,00	32,36	1.241,01	2.341,27 (0,51%)
178	B01.064.005 B01.064.005.f	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI CONFERIMENTI A DISCARICA Conferimento alle discariche autorizzate dei rifiuti edili provenienti da cantiere, escluso il costo relativo alla caratterizzazione: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (cod. CER 17.09.04) spessore cm 2 tappetino+ spess.cm 20 demolizione massetto esistente 2,2 * 130 * 1,30 * (0,02+0,20) oneri derivanti da fresatura fascia sotto cordolo (spess. 3 cm) 2,20 * 130 * 0,30 * 0,03 A RIPORTARE MARCIAPIEDI A RIPORTARE		81,80 2,57					36.104,33 410.499,58



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

MARCIAPIEDI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO Totale	t	84,37	21,71	0,00	0,00	0,00	410.499,58 1.831,67 (0,40%)
179	C01.019	LAVORI STRADALI							
	C01.019.026	FONDAZIONI STRADALI Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale riciclato, mater ... ndicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento 130 * 1,30 * 0,10							
		Totale	m³	16,90 16,90	47,06	16,00	7,53	127,26	795,31 (0,17%)
180	C01.022.005	LAVORI STRADALI							
	C01.022.005.a	PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3) 130 * 1,30 Ripristino taglio su strada per rimozione e sostituzione cordolo 130 * 0,30							
		Totale	m²	169,00 39,00 208,00	1,49	37,00	0,55	114,40	309,92 (0,07%)
181	C01.034	LAVORI STRADALI							
	C01.034.015	MARCIAPIEDI Marciapiede pavimentato in conglomerato bituminoso dello spessore di 2,5 cm dato in opera compreso rullatura 130 * 1,30 Ripristino taglio su strada per rimozione e sostituzione cordolo (fascia 30 cm) 130 * 0,30							
		Totale	m²	169,00 39,00 208,00	24,39	33,00	8,05	1.674,40	5.073,12 (1,11%)
	C01.037.055	LAVORI STRADALI CIGLI E CORDOLI Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posti in opera con calcestruzzo classe C20/25 per il sottofondo ed i rinfianchi, compresa sigillatura dei giunti, esclusi pezzi speciali: a sezione trapezoidale:							
A RIPIORTARE MARCIAPIEDI									44.422,32
A RIPIORTARE									418.817,57



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

MARCIAPIEDI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
182	C01.037.055.c	12/15 x 25 x 100 cm 130 RIPORTO							418.817,57
		Totale	Cadauno	130,00	33,95	26,00	8,83	1.147,90	4.413,50 (0,97%)
	C01.058.015	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:							
183	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Fascia su strada da fresare lato cordolo marciapiede, spessore 3 cm 130 * 0,30 * 3							
		Totale	m²	117,00	1,26	38,00	0,48	56,16	147,42 (0,03%)
	C01.058	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
184	C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da effettuarsi con l'uso di apposito attrezzo pneumatico ... profondità di taglio fino a 50 mm. Per tagli di maggiore profondità si potrà fare riferimento all'articolo B01.007.005 130							
		Totale	m	130,00	2,62	60,00	1,57	204,10	340,60 (0,07%)
	C01.058.040	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
185	C01.058.040.a	Demolizione di asfalto colato posato su marciapiedi di spessore fino a 20 mm, compreso il carico del materiale di risulta sul autocarro, escluso trasporto a discarica e relativi oneri: eseguito a macchina 130 * 1,30							
		Totale	m²	169,00	3,79	45,00	1,71	288,99	640,51 (0,14%)
	C01.058.090	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Rimozione di cigli stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del							
A RIPORTARE MARCIAPIEDI									50.347,26
A RIPORTARE									424.742,51



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

MARCIAPIEDI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
186	C01.058.090.c	RIPORTO materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero: per cigli in cemento 130 Totale	m	130,00 130,00	5,17	46,00	2,38	309,40	424.742,51 672,10 (0,15%)
187	C02.019.075	ACQUEDOTTI E FOGNATURE POZZETTI, CHIUSINI E GRIGLIE Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a t ... pedonale, non diaframmato: 500 x 500 x 500 mm, peso 130 kg 4 Totale	Cadauno	4,00 4,00	120,66	54,00	65,16	260,64	482,64 (0,11%)
188	C02.019.135	ACQUEDOTTI E FOGNATURE POZZETTI, CHIUSINI E GRIGLIE Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 a tenuta idraulica per marciapiede, zone pedonali, aree di ... ciato da ente di certificazione indipendente. Montato in opera compreso ogni onere e magistero su preesistente pozzetto: telaio con lato esterno non inferiore a 500 mm; luce netta 400 x 400 mm, peso totale 18,5 kg circa 4 Totale	Cadauno	4,00 4,00	154,21	21,00	32,38	129,52	616,84 (0,14%)
		Totale MARCIAPIEDI Euro							53.244,17
		A RIPORTARE							427.639,42



02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

SEGNALETICA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
		RIPORTO							427.639,42
	C01.052.015	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebra e tratte di marcia ... alla permanente con microsfere di vetro, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale:							
206	C01.052.015.a	per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq 700		700,00					
		Totale	m²	700,00	7,96	5,00	0,40	280,00	5.572,00 (1,22%)
	C01.052.025	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale su tappeto normale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce longitudinali in termospruzzato p ... ontenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, con spessore della striscia non inferiore a 1,5 mm:							
207	C01.052.025.a	per strisce da 12 cm 14115		14.115,00					
		Totale	m	14.115,00	0,52	16,00	0,08	1.129,20	7.339,80 (1,61%)
		Totale SEGNALETICA Euro							12.911,80
		A RIPORTARE							440.551,22

02/07/2026

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

SICUREZZA DI CANTIERE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE								
208	SIC.010.010	RIPORTO							440.551,22
		Oneri di sicurezza di cui all'art. 100 del D.Lgs. 81/2008							
		1		1,00					
		Totale	a corpo	1,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
								(3,29%)	
		Totale SICUREZZA DI CANTIERE Euro							15.000,00
		Importo Lavori Euro							455.551,22
		Importo manodopera Euro						83.322,88	



02/07/2026

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	MANODOPERA	% MAN.
A) LAVORI				
STRADE CAPOLUOGO E FRAZIONI	374.395,25		65.443,84	17,48
1 - VIA QUARTIERE RUNCO - TRATTO DA INCROCIO VIA QUARTIERE MONTESANTO VERSO CAVALCAVIA	27.451,39		4.780,08	17,41
2 - VIA MONTI - LATO PIAZZALE CAVALLARI	19.724,33		3.434,58	17,41
2A - TRATTO 1 - INCROCIO CON VIA BERNAGOZZI	4.473,56		778,98	17,41
2B - TRATTO 2 - CENTRALE	12.810,65		2.230,70	17,41
2C - TRATTO 3 - INCROCIO CON VIA GARIBALDI	2.440,12		424,90	17,41
3 - VIA PISACANE	37.923,59		6.603,59	17,41
3A - TRATTO 1 - INCROCIO CON VIA ROMA	5.795,30		1.009,13	17,41
3B - TRATTO 2 - DA INCROCIO VIA ROMA A INCROCIO CON VIA COSTA	32.128,29		5.594,46	17,41
4 - VIA BASSA DI SANDOLO 2 - TRATTO VICINO A SANDOLO	19.683,70		3.427,49	17,41
4A - VIA BASSA DI SANDOLO, VICINO A SANDOLO - TRATTO 1 INCROCIO CON VIA SANDOLO GAMBULAGA	3.416,21		594,85	17,41
4B - VIA BASSA DI SANDOLO, VICINO A SANDOLO - TRATTO 2	16.267,49		2.832,64	17,41
5_1 - VIA GIORDANO BRUNO - TRATTO DA VIA EPPI A INCROCIO VIA AVENTI	30.429,84		5.298,65	17,41
5_1A - TRATTO 1 - DA VIA EPPI FINO A CIVICO 41/D	8.019,73		1.396,43	17,41
5_1B - TRATTO 2 - FINO A CIVICO 30	6.718,43		1.169,82	17,41
5_1C - TRATTO 3 - FINO A CIVICO 38	1.390,64		242,13	17,41
5_1D - TRATTO 4 - FINO A PORFIDO	8.698,68		1.514,62	17,41
5_1E - TRATTO 5 - DA FINE PORFIDO A INIZIO INCROCIO	4.483,97		780,91	17,42
5_1F - INCROCIO CON VIA AVENTI	1.118,39		194,74	17,41
5_2 - VIA GIORDANO BRUNO - TRATTO DA INCROCIO VIA AVENTI A INCROCIO VIA CROCETTA	19.573,10		3.408,33	17,41
5_2A - TRATTO 1 - DA INCROCIO VIA AVENTI A CIVICO 85	4.529,30		788,63	17,41
5_2B - TRATTO 2 - DA CIVICO 85 A CIVICO 89	2.244,87		390,84	17,41



02/07/2026

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	MANODOPERA	% MAN.
A) LAVORI				
5_2C - TRATTO 3 - DA CIVICO 89 A PANIFICIO "FORNO PICCOLO"	3.403,88		592,67	17,4
5_2D - TRATTO 4 - DA PANIFICIO "FORNO PICCOLO" A INIZIO MARCIAPIEDE A INCROCIO CON VIA PIEMONTE	2.147,45		373,97	17,4
5_2E - TRATTO 5 - DA INIZIO MARCIAPIEDE A INCROCIO CON VIA PIEMONTE	4.227,66		736,24	17,4
5_2F - TRATTO 6 -DA INCROCIO CON VIA PIEMONTE A PROSSIMITÀ INCROCIO CON VIA CROCETTA	3.019,94		525,98	17,4
6 - VIA EX PROVINCIALE PER CONSANDOLO	118.649,92		20.660,44	17,41
6A - TRATTO 1	8.756,97		1.524,87	17,4
6B - TRATTO 2	7.046,19		1.227,05	17,4
6C - TRATTO 3	9.394,43		1.635,85	17,4
6D - TRATTO 4	3.355,17		584,23	17,4
6E - TRATTO 5	6.710,34		1.168,46	17,4
6F - TRATTO 6	7.783,63		1.355,28	17,4
6G - CURVA EX SCUOLA	23.079,50		4.018,81	17,4
6H - TRATTO 7	52.523,69		9.145,89	17,4
7 - ROTONDA VIA DONATORI DI SANGUE	21.778,19		3.792,20	17,41
8 - VIA SANDOLO GAMBULAGA ZONA CIMITERO	12.526,05		2.181,13	17,41
9 - VIA ANGOLA - VILLAGGIO AFRICANO	17.589,22		3.062,79	17,41
9A - VIA ANGOLA - TRATTO 1 INCROCIO CON VIA SOLE	1.464,03		254,94	17,4
9B - VIA ANGOLA - TRATTO 2 RETTILINEO	16.125,19		2.807,85	17,4
10 - VIA XXIV MAGGIO - TRATTO DA VIA MARCONI A VIA DE AMICIS	41.065,62		7.150,81	17,41
10A - TRATTO 1 DA INCROCIO VIA MARCONI A INCROCIO VIA LEOPARDI	22.123,83		3.852,39	17,4
10B - TRATTO 2 DA INCROCIO VIA LEOPARDI A INCROCIO VIA DE AMICIS	18.941,79		3.298,42	17,4



02/07/2026

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	MANODOPERA	% MAN.
A) LAVORI				
12 - SOVRAPPREZZO FRESATURA	4.000,20		1.522,20	38,05
13 - SOVRAPPREZZO STRATO DI USURA	4.000,10		121,55	3,04
MARCIAPIEDI	53.244,17		16.469,84	30,93
11 - MARCIAPIEDE CORSO VITTORIO EMANUELE II DA INCROCIO VIA FORLANI A INCROCIO VIA UGO BASSI	53.244,17		16.469,84	30,93
11A - MARCIAPIEDE LATO BIBLIOTECA - TRATTO 1	27.761,29		8.604,80	31,00
11B - MARCIAPIEDE LATO FERRAMENTA - TRATTO 2	25.482,88		7.865,04	30,86
SEGNALETICA	12.911,80		1.409,20	10,91
SICUREZZA DI CANTIERE	15.000,00		0,00	0,00
IMPORTO LAVORI Euro		455.551,22	83.322,88	18,29
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		455.551,22		